INSTITUTO PARA LA PROTECCION AL AHORRO BANCARIO

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013
Estado Analitico del Activo
Del 1o de enero al 31 de diciembre de 2013
(Pesos)

Ente Pablico: INSTITUTO PARA LA PROTECCION AL AHORRO BANCARIO

Variaci6n del Periodo

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Activos Diferidos

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

26,078,733,771
26,078,882,133
-215,453
67,091

(0]

(0]
(0]
(0]

14,580,928,743
(0]
14,754,392,336
-4,632,396
-2,059,514

(0]

(0]

-166,771,684

(0]

(0]

Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final
1 2 3 4=(1+2-3) (4-1)

68,446,845,120 717,748,452,295 691,669,718,524 94,525,578,891
68,446,556,933 717,746,324,491 691,667,442,358 94,525,439,066
280,161 1,707,755 1,923,207 64,708
8,026 420,050 352,959 75117
o] o] o] o]
o] o] [o] (o]
0 o] [o] o]
0 o] o] o]
815,690,702,788 127,514,322,589 112,933,393,846 830,271,631,531
o] o] o] o]
809,910,425,094 125,764,764,668 111,010,372,332 824,664,817,430
104,629,885 o] 4,632,396 99,997,489
7,949,428 11,442,784 13,502,298 5,889,914
0 o] o] o]
o] [o] [o] (o]
5,667,698,382 1,738,115137 1,904,886,821 5,500,926,698
o] o] o] o]
[o] [o] [o] (o]
884,137,547,908 845,262,774,884 804,603,112,370 924,797,210,422

40,659,662,514

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P.Jorge A. Hidalgo Reyes

Director General Adjunto de Presupuesto y Contabilidad

Lic. Ricardo Rodriguez Maldonado
Director de Contabilidad Financiera






